
BOE núm. 193 Lunes 13 agosto 2007 9789

b) Descripción del objeto: Contratación del Sumi-
nistro de Fijadores Externos, con destino al Servicio de 
Traumatología del Hospital San Pedro de Alcántara.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 81 de 4 de abril de 2007 y Diario Oficial de Extre-
madura número 43 de 14 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 238.547,28 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de julio de 2007.
b) Contratista: MBA Extremadura, Sociedad Anó-

nima, por importe de 159.302,52 euros.
Comercial Pacense Hospitalaría, Sociedad Limitada, 

por importe de 29.311,20 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 188.613,72 euros.

Cáceres, 11 de julio de 2007.–El Gerente del Área de 
Salud de Cáceres, Antonio Arbizu Crespo. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 53.195/07. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario de Valladolid por la que se hace pública 
la siguiente adjudicación del Concurso Abierto 
2007-0-009 para el suministro de Cáteteres para 
hemodinámica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clinico Universitario de 
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2007-0-009.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Catéteres para hemodiná-

mica.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
10 de abril de 2007, Diario Oficial de la Unión Europea 
número 11 de abril de 2007, Boletín Oficial de Castilla y 
León de 19 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.741.181,61 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de julio de 2007.
b) Contratistas:

«Edwards Lifesciences, Sociedad Limitada», por im-
porte de 6.432,00 euros.

«St. Jude Medical España, Sociedad Anónima», por 
importe de 5.900,00 euros.

«Terumo Europe España, Sociedad Limitada», por 
importe de 32.084,60 euros. «Cardiva Centro, Sociedad 
Limitada», por importe de 10.700,00 euros.

«Boston Sceintific Iberica, Sociedad Anónima», por 
importe de 706.305,40 euros.

«Bard de España, Sociedad Anónima», por importe de 
1.860,00 euros.

«Iberhospitex, Sociedad Anónima», por importe de 
10.500,00 euros.

«Palex Medical, Sociedad Anónima», por importe de 
78.000,00 euros.

«Arrow Iberia, Sociedad Anónima», por importe de 
777,60 euros.

«Johnson & Johnson, Medical», por importe de 
239.219,00 euros.

«Izasa, Sociedad Anónima», por importe de 23.600,00 
euros.

«Medtronic Iberica, Sociedad Anónima», por importe 
de 448.780,00 euros.

«Abbott Laboratories, Sociedad Anónima», por im-
porte de 61.900 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.626.058,60 euros.

Valladolid, 11 de julio de 2007.–La Directora Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud, P. D. Resolución de 20 
de junio de 2006, B.O.C.y L. de 28 de junio de 2006, el 
Director Gerente,  José M. Fontsaré Ojeado. 

 53.198/07. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario de Valladolid por la que se hace pública 
la siguiente adjudicación del Concurso Abierto 
2007-0-007 para el suministro de Material des-
echable y de implante para Neurocirugía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de 
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2007-0-007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material desechable y de 

implante para Neurocirugía.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
26 de febrero de 2007, Diario Oficial de la Unión Euro-
pea número 21 de febrero de 2007, Boletín Oficial de 
Castilla y León de 2 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 263.006,06 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de julio de 2007.
b) Contratistas:

«PRIM, Sociedad Anónima», por importe de 
28.300,00 euros.

«C.M.M., Sociedad Limitada», por importe de 
2.214,35 euros.

«Acuña y Fombona, Sociedad Anónima», por importe 
de 6.687,00 euros.

«B. Braun-Surgical, Sociedad Anónima», por importe 
de 13.064,00 euros.

«MBA Castilla y Leon, Sociedad Anónima», por im-
porte de 19.995,90 euros.

«Suministros Hospitalarios, Sociedad Anónima», por 
importe de 34.902,98 euros.

«Instruclinic, Sociedad Limitada», por importe de 
36.790,00 euros.

«A.J.L. Ophthalmic, Sociedad Anónima, por importe 
de 14.419,40 euros.

«Cruval, Sociedad Limitada», por importe de 7.572,80 
euros.

«Suministros Médicos Sanitarios, Sociedad Anóni-
ma», por importe de 20.042,93 euros.

«Comercial Maturana, Sociedad Limitada», por im-
porte de 32.690,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 216.639,36 euros.

Valladolid, 10 de julio de 2007.–La Directora Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud, P. D. Resolución de 20 
de junio de 2006, B.O.C.y L. de 28 de junio de 2006, el 
Director Gerente, José M. Fontsaré Ojeado. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 52.486/07. Resolución del Consorcio de Aguas 

Bilbao Bizkaia por la que se adjudica el suminis-
tro de sulfato de alúmina líquido para el Consor-
cio de Aguas Bilbao Bizkaia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 1057.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de sulfato de 

alúmina líquido para el Consorcio de Aguas Bilbao Bi-
zkaia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 6 
de junio de 2007, número 135.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 430.000 euros, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2007.
b) Contratista: Auxiliar Papelera, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: En el precio de 99,20 

euros/tonelada, IVA excluido y hasta un gasto máximo 
de 426.560 euros, IVA excluido.

Bilbao, 1 de agosto e 2007.–El Gerente, Pedro M.ª 
Barreiro Zubiri. 

 52.487/07. Resolución del Consorcio de Aguas 
Bilbao Bizkaia por la que se adjudica el suminis-
tro de material de calderería para las instalacio-
nes del Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 1068.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de material de 

calderería para las instalaciones del Consorcio de Aguas 
Bilbao Bizkaia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
30 de mayo de 2007, número 129.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 255.047 euros, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2007.
b) Contratista: Tacomi, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 219.018,10 euros, IVA 

excluido.

Bilbao, 1 de agosto de 2007.–El Gerente, Pedro M.ª 
Barreiro Zubiri. 


